ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE AO
EDITAL DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.10/2020, CONCORRÊNCIA
N.02/2020.

           Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de 2020, às 14:00 horas,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada conforme Decreto
municipal, composta pelos Servidores: Daiara Eichelberger- Presidente;
Fernanda Luiza dos Santos e Guilherme Zanella Casarin - membros, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Águas de Chapecó-SC, para proceder a
abertura dos envelopes de Habilitação e  Proposta de Preços do Edital de
Concorrência Pública n.02/2020, cujo objeto é a alienação de bens imóveis
conforme lei municipal nº2001/2019. Aberta a sessão, foram distribuídas aos
membros da Comissão para o devido exame, as propostas apresentadas pelos
Proponentes. A seguir, o Senhor Presidente solicitou a leitura das Propostas para
estudo e análise de preço e outros fatores previstos no respectivo Edital. Depois
de examinadas as suas regularidades, a Comissão decidiu adjudicar os itens da
presente Licitação às seguintes proponentes:

Item Qtde Unid. Descrição
Preço  Unit.

MÍNIMO
Preço Total

1 1,00 un

LOTE URBANO Nº 14 DA QUADRA Nº 49

COM AREA DE 572M² (QUINHENTOS E

SETENTA E DOIS METROS

QUADRADOS), SEM BENFEITORIAS

SITUADO NA RUA NOSSA SENHORA

APARECIDA, S/N - CENTRO DO

MUNICÍPIO. MATRICULA Nº 11.270 DO

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

DA COMARCA DE SÃO CARLOS/SC

R$ 22.880,00 SEM PROPOSTA

2 1,00 un

PARTE DO LOTE RURAL Nº 26 DA

GLEBA 02, COM ÁREA DE 1242M² (UM

MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS

METROS QUADRADOS), SEM

BENFEITORIAS, SITUADO NA LINHA

SALTINHO DO CHAPECÓ, ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO. MATRÍCUL Nº

6.885 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE

IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO

CARLOS/SC

R$ 6.955,20 SEM PROPOSTA

3 1,00 un

ÁREA DE TERRAS DE CULTURA, COM

ÁREA DE 8.992,33M² (OITO MIL

NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS

METROS E TRINTA E TRÊS

CENTÍMETROS QUADRADOS), SEM

BENFEITORIAS, SITUADO NA LINHA

SOBRADINHO, ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO. MATRÍCULA Nº 8.298 DO

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

DA COMARCA DE SÃO CARLOS/SC.

R$ 27.426,60

PROPONENTE

VENCEDOR:

JOACIR

BARELLA R$

31.127,90

4 1,00 un

PARTE DO LOTE RURAL Nº 106, DA

GLEBA 04, COM ÁREA DE 7.051,26

(SETE MIL E CINQUENTA E UM

METROS E VINTE E SEIS

CENTÍMETROS QUADRADOS), SEM

BENFEITORIAS, LOCALIZADO NA

LINHA BARRA DA TAQUARINHA, ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO. MATRÍCULA Nº

8.266 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE

IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO

CARLOS/SC.

R$ 22.564,00

PROPONENTE

VENCEDOR:

DIOGO

MOTERLE R$

23.110,00

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a sessão de julgamento de
propostas, sendo lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão e pelos proponentes presentes.

_______________________________
DAIARA EICHELBERGER
Presidente

_________________________________
FERNANDA LUIZA DOS SANTOS
Membro

_____________________________________
GUILHERME ZANELLA CASARIN
Membro

PROPONENTES PRESENTES:

1 – MOACIR BARELLA ___________________